
 1 

Zápis ze 46. zasedání Správní rady
 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, 

konaného dne 17. 6. 2022 

v zasedací místnosti rektorátu, od 10  hodin 

 

 
Přítomni: Ing. Eva Bartoňová, PaedDr. Alena Gajdůšková, prof. Ing. arch. Eva Jiřičná, CBE, Ing. Libor 

Láznička, Ph.D., Libor Lukáš, Ing. Michaela Šojdrová, prof. Ing. Jaromír Veber, CSc. 

 

Omluveni: Thomas Archer Bata, doc. Ing. Jiří Volf, CSc. 

 

Za Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen UTB):  
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.     rektor  

RNDr. Alexander Černý    kvestor 

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.     předseda AS UTB 

 

Pro 46. zasedání Správní rady UTB (dále jen SR) byl navržen následující program: 

 

Program: 

 

1. Zahájení  

2. Volba předsedy a místopředsedy Správní rady  

3. Zpráva rektora o stavu univerzity 

4. Projednání Výroční zprávy o činnosti UTB za rok 2021 

5. Projednání Výroční zprávy o hospodaření za rok 2021 

6. Projednání Plánu rozpočtu UTB 2022 a Střednědobého výhledu rozpočtu UTB 2023 – 2024 

7. Stanovisko Správní rady UTB k peněžitému vkladu do Univerzitní mateřské školy  

8. Projednání zřízení věcných břemen  

9. Různé 

10. Závěr 

 

ad 1) Zahájení  

Předsedkyně SR dr. Gajdůšková přivítala přítomné a seznámila je s navrženým programem, který 

přítomní členové SR jednomyslně schválili. Jednání se účastnilo 7 členů, proto byla správní rada 

usnášeníschopná.     

 

 

Ad 2) Volba předsedy a místopředsedy Správní rady.  

Předsedkyně dr. Alena Gajdůšková, které skončilo volební období, poděkovala členům správní rady i 

vedení univerzity za spolupráci. Ocenila aktivity univerzity v období koronavirové krize a vyjádřila 

spokojenost s tím, že se podařilo ještě více prohloubit spolupráci univerzity a kraje. Rektor též 

poděkoval paní předsedkyni za spolupráci.  

 

Volby předsedy a místopředsedy správní rady proběhly v souladu se Statutem SR. Dr. Gajdůšková 

navrhla kandidáta na předsedu dr. Lázničku, Ing. Šojdrová a Ing. Bartoňová navrhly kandidátku na 

místopředsedkyni SR dr. Gajdůškovou.  

 

Byli vylosováni členové volební komise: prof. Veber a prof. Jiřičná.  

 



 2 

Předsedou SR byl zvolen v tajném hlasování dr. Láznička, a to počtem 6 hlasů, 1 člen se hlasování 

zdržel.  

Místopředsedkyní SR byla v tajném hlasování zvolena dr. Gajdůšková, a to počtem 6 hlasů, 1 člen se 

hlasování zdržel.  

  

 

ad 3) Zpráva rektora o stavu univerzity  

Rektor prof. Sedlařík konstatoval, že UTB je stabilizovanou institucí, na níž studuje 9565 posluchačů, 

z toho 11 % cizinců. K výraznějšímu navýšení počtu studentů došlo na FaME a na FLKŘ. Univerzita 

chce podporovat rozvoj zejména technických oborů (umělecké obory jsou na stropě své kapacity).   

V roce 2021 ukončilo studium 2071 absolventů. Nezaměstnanost absolventů UTB činí v průměru 1,8 %, 

nejvyšší je na FLKŘ (3,7 %). Ke studiu se v roce 2021 přihlásilo 12 337 uchazečů.   

Na UTB pracuje 1040 zaměstnanců (524 akademických, 59 vědeckých, 406 THP a 51 ostatních 

pracovníků). Dále se rektor věnoval výsledkům vědecké a projektové činnosti UTB, mobilitám studentů 

a akademických pracovníků (v letech 2020/2021 nastal pokles z důvodu pandemie). Zmínil také 

umístění UTB v mezinárodních žebříčcích: v žebříčku THE University Rankings 2022 zaujímá UTB 

pozici 1200+ (sdílená 8. pozice s dalšími 11 VŠ). UTB je však nejlepší mezi českými VŠ v oblastech 

Business and Management a Accounting and Finance. V žebříčku QS World University Ranking 2023 

je UTB na 1001-1200 pozici a QS University Rankings EECA 2022 zaujímá 87. místo.  

Rektor hovořil také o externím hodnocení UTB Národním akreditačním úřadem pro VŠ, které proběhlo 

v období srpen 2021- duben 2022 a hodnotící komise potvrdila pozitivní dopady institucionální 

akreditace na činnost UTB. Vyzdvihl také další národní a mezinárodní úspěchy UTB v roce 2021.  

 

Dále rektor seznámil správní radu se Strategií celoživotního vzdělávání (CŽV) na UTB ve Zlíně na 

období 21+, Strategií rozvoje lidských zdrojů (HRM) UTB ve Zlíně a Gender Equality Plan (GEP) UTB 

ve Zlíně. Všechny strategie byly na UTB detailně diskutovány a ke každé je vypracován akční plán 

realizace.   

Rektor také informoval správní radu o založení Meziuniverzitní regionální rady, jejímž smyslem je 

spolupráce na rozvoji míst, v nichž jsou vysoké školy geograficky zasídleny, spolupráce s kraji, sdílení 

dobré praxe apod. V radě je zastoupeno 10 vysokých škol a participující členové z jiných univerzit.  

 

Usnesení č. 1/46 
SR UTB projednala a souhlasně se vyjádřila ke Strategii celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně na období 21+ ve verzi schválené AS UTB dne 7. června 2022. 

 

Hlasování o usnesení č. 1/46 

Všech 7 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.  

 

Usnesení č. 2/46 
SR UTB projednala a souhlasně se vyjádřila ke Strategii rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–

2025 ve verzi schválené AS UTB dne 7. června 2022. 

 

Hlasování o usnesení č. 2/46 

Všech 7 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.   

 

Usnesení č. 3/46 
SR UTB projednala a souhlasně se vyjádřila k dokumentu Gender Equality Plan UTB ve Zlíně  

ve verzi schválené AS UTB dne 7. června 2022. 

 

 

 



 3 

Hlasování o usnesení č. 3/46 

Všech 7 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.  

 

ad 4) Projednání Výroční zprávy o činnosti UTB za rok 2021 

Rektor předložil Správní radě UTB Výroční zprávu o činnosti UTB za rok 2021 ve znění, které schválil 

AS UTB  na svém zasedání dne 7. 6. 2022.  

 

Usnesení č. 4/46 

SR UTB projednala Výroční zprávu o činnosti UTB za rok 2021 ve verzi schválené AS UTB  

dne 7. června 2022. 

Hlasování o usnesení č. 4/46 

Všech 7 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.   

 

Z jednání SR se musela vzdálit prof. Jiřičná.  

 

Diskuse 

Členové správní rady:  

 poděkovali za úspěšnou akci Slavnostní shromáždění k 20. výročí UTB a otevření nově 

zrekonstruované auly   

 pochválili UTB za dosažené výsledky, za vytýčené strategie i jasně stanovené způsoby jejich 

realizace  

 poděkovali za velmi dobře připravený projekt do Aliance evropských univerzit a věří, že se UTB 

do aliance dostane; tento krok UTB do EU by byl pro univerzitu klíčový  

 ocenili, že předložené materiály směřují k tomu, aby na UTB pracovali kvalitní lidé a měli dobré 

podmínky k práci   

 rektor prof. Sedlařík podle nich ve svém funkčním období nastavil správné směřování univerzity  

 navrhli rektora prof. Sedlaříka na kandidáta na jmenování rektorem UTB do podzimních voleb  

 

ad 5) Projednání Výroční zprávy o hospodaření UTB za rok 2021 

Kvestor seznámil správní radu s Výroční zprávou o hospodaření UTB za rok 2021.  

Ekonomická komise AS doporučila návrh ke schválení AS UTB na jeho zasedání 28. 6. 2022. Správní 

radě bude návrh předložen k hlasování per rollam po uvedeném datu.   

 

Z jednání se musela vzdálit Ing. Šojdrová.  

 

ad 6) Projednání Plánu rozpočtu UTB 2022 a Střednědobého výhledu rozpočtu UTB 2023 – 2024. 

Kvestor představil Plán rozpočtu UTB na rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2023 – 

2024. 

 

Usnesení č. 5/46  

SR UTB schválila Plán rozpočtu UTB 2022 ve verzi schválené AS UTB dne 7. června 2022. 

 

Hlasování o usnesení č. 5/46 

Všech 5 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.  

 

Usnesení č. 6/46  

SR UTB schválila Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2023 - 2024 ve verzi schválené AS UTB  

dne 7. června 2022. 

Hlasování o usnesení č. 6/46 

Všech 5 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.  



 4 

 

Diskuse 

Členové SR  

 doporučili, aby SR svým usnesením podpořila dofinancování plánované novostavby budovy U1 

pro Fakultu technologickou na současné podmínky.   

 

 

Usnesení č. 7/46 

SR UTB potvrzuje prioritu akce stavební komise „Novostavba objektu U1 (pro FT UTB)“. 

Podporuje snahu vedení univerzity o zajištění dosud chybějících finančních prostředků 

z veřejných zdrojů.  

 

Hlasování o usnesení č. 7/46 

Všech 5 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.  

 

ad 7) Stanovisko Správní rady UTB k peněžitému vkladu do Univerzitní mateřské školy Qočna  

Kvestor seznámil SR s Žádostí o peněžitý vklad na dofinancování nákladů na provoz mateřské školy, 

včetně podrobného rozpadu nákladů. AS UTB schválil dokrytí provozní ztráty v roce 2022 ve výši 

nejvýše do 900 tis. Kč.  

 

Usnesení č. 8/46 

SR UTB vydává předchozí písemný souhlas k peněžitému vkladu do školské právnické osoby 

Univerzitní mateřská škola Qočna (příspěvek na dofinancování provozních nákladů na rok 2022) 

ve výši nejvýše do 900 tis. Kč.  

 

Hlasování o usnesení č. 8/46 

Všech 5 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.  

  

 

ad 8) Projednání zřízení věcných břemen 

Kvestor RNDr. Černý předložil správní radě k projednání materiály ke zřízení věcných břemen. 

Všechny se vztahují k demolici objektu U1 (stará budova Fakulty technologické) a výstavbě objektu 

nového.  

 

Usnesení č. 9/46 

SR UTB vydává předchozí písemný souhlas k uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pod označením OT-001030064951/001-ELMO pro vedení trasy kabelového 

vedení NN a Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pod označením 

1040017492/001 pro vedení trasy kabelového vedení VN, obojí ve prospěch EG.D, a.s. 

 

Hlasování o usnesení č. 9/46 

Všech 5 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.  

 

Usnesení č. 10/46 

SR UTB vydává předchozí písemný souhlas k uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti pod označením OT-14430000427 pro umístění distribuční trafostanice ve prospěch 

EG.D, a.s. 

 

Hlasování o usnesení č. 10/46 

Všech 5 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.  



 5 

 

Usnesení č. 11/46 

SR UTB vydává předchozí písemný souhlas k uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti pod označením „11010-102969 VPIC Zlín, UTB – Bourání objektu U1_11010-102969“ 

ve prospěch CETIN a.s.  

 

Hlasování o usnesení č. 11/46 

Všech 5 členů hlasovalo pro přijetí usnesení.  

 

ad 9) Různé 

Dr. Gajdůšková informovala členy SR o návštěvách vykonaných na FaME, FT a FMK.  

 

Předseda AS UTB doc. Sysel informoval o vyhlášení voleb na kandidáta na jmenování rektorem. 

Návrhové lístky lze podávat do 12. 9. 2022 do 10 hodin, dne 16. 9. 2022 na shromáždění akademické 

obce představí kandidáti své vize. Samotná volba proběhne 20. 9. 2022 v univerzitní aule.  

 

Rektor informoval o jmenování nových/staronových děkanů: na FAI -  doc. Jiří Vojtěšek, na FT - prof. 

Roman Čermák a na FLKŘ - doc. Zuzana Tučková. 

 

ad 10) Závěr 

Jednání SR ukončila dr. Gajdůšková, která všem poděkovala za účast.  

 
 

 

 

 

 

Ing. Libor Láznička, Ph.D.      PaedDr. Alena Gajdůšková 

předseda SR UTB      místopředsedkyně SR UTB 

        ověřovatelka zápisu  

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 17. 6. 2022 

Zapsala: Mgr. Jana Lutonská  

 
 

 


